tutione Catholica regulae : Seminarii autem alumni, ingenio atque 

animi virtutibus praestantes, Romam mittantur, in Pontificium Col

legium Pianum Brasilianum, philosophicis theologicisque disciplinis 

imbuendi; ut, dioecesi rite constituta, sacerdotes ei Ecclesiae adscri

bantur, in cuius territorio officium vel beneficium habeant, ceteri ei, 

in qua legitimo domicilio degant ; ut acta denique et documenta dioe

cesim Ioassabensem respicientia, ad eius Curiam transferantur, in 

tabulario religiose custodienda. Haec quae praescripsimus ad effectum 

adducat Venerabilis Frater Carmelus Rocco , quem diximus, vel ab eo 

delegatus sacerdos, qui perfecti negotii documenta ad Sacram Congre

gationem pro Episcopis mittat, de more signata sigilloque impressa. 

Has vero Litteras Apostolicas sive nunc sive in posterum ratas esse 

volumus, contrariis nihil obstantibus. 

Datum Romae, apud S. Petrum, die duodecimo mensis Iunii, anno 

Domini millesimo nongentesimo septuagesimo quinto, Pontificatus No

stri duodecimo. 

IOANNES Card. VILLOT SEBASTIANUS Card. BAGGIO 

Secretarius Status S. Congr. pro Episcopis Praefectus 

Eugenius Sevi, Proton. Apost. 

Ioannes Coppa, Proton. Apost; s.n. 
Loco £ß Plumbi 

In Secret. Status tab. n. 285876. 

Acta Pauli Pp. VI 515 

II 

S CALABI T AN AE 

In Lusitania nova excitatur dioecesis, nomine « Scalabitana » 

P A U L U S E P I S C O P U S 

SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Apostolicae Sedis consuetudinem servantes, visum est Nobis precibus 

accedendum esse Venerabilis Fratris Nostri Antonii S. R. E. Cardi

nalis Ribeiro, Patriarchae Lisbonensis, qui audita Conferentia Episco

pali Lusitana, petiit ut e suae Ecclesiae latiore territorio alia excita-

retur dioecesis ; non dubitavimus enim quin id maximo cum animorum 

bono eveniret. Quapropter, post etiam auditum Venerabilem Fratrem 

Iosephum Mariam Sensi, Archiepiscopum titulo Sardianum et in Lusi

tania Apostolicum Nuntium, summa Nostra potestate a patriarchatu 

Lisbonensi territorium separamus, quod in praesens regionem pastoralem 

circa oppidum Santarem nuncupatam constituit, eoque dioecesim con

stituimus Scalabitanam appellandam. Eius sedes in urbe vulgo Santa

rem erit, episcopalis vero magisterii cathedra in templo, Deo sacro in 

honorem B. M. V. omni labe ab origine expertis, quod cathedrale 

dehinc habebitur, cuius Episcopo iura officiaque ad hoc dantur. Haec 

dioecesis et Episcopus suffraganei erunt patriarchatui Lisbonensi eius

que Antistiti. Mensam episcopalem praeterea Curiae emolumenta effi

cient, a fidelibus sponte oblata pecunia et bonorum pars, quae novae 

dioecesi ob venient ex praescripto canonis 1500 C. I. C. Mandamus etiam 

ut, pro canonicis, consultorum dioecesanorum consilium deligatur, qui 

quidem a munere cessabunt, canonicis per alias sub plumbo Litteras 

constitutis. Quae ad dioecesis regimen spectat, administrationem, vica

rii capitularis electionem, alia id genus, sacri canones religiose ser

ventur. Ad Seminarii structionem quod attinet alumnorumque educa

tionem, ratio habeatur ad canonica praescripta, ad normas Decreti 

Concilii Vaticani II (( Optatam totius » et ad peculiares Sacrae Con

gregationis pro Institutione Catholica regulas. De clero sic statuitur, 

ut, his Litteris ad effectum adductis, sacerdotes ei Ecclesiae addican

tur, in cuius territorio officium vel beneficium habeant; ceteri vero, 
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una cum Seminarii tironibus ei, in qua legitime degant. Documenta 

denique et acta Scalabitanam dioecesim respicientia, ad eius Curiam a 

patriarchali Lisbonensi transferantur, in tabulario custodienda. Haec 

quae praescripsimus ad effectum adducat Venerabilis Frater Iosephus 

Maria Sensi, quem diximus, vel ab eo delegatus sacerdos, qui effectae 

rei documenta ad Sacram Congregationem pro Episcopis mittat, de 

more signata. 

Has vero Litteras Apostolicas sive nunc sive in posterum ratas esse 

volumus, contrariis nihil obstantibus. 

Datum Romae, apud S. Petrum, die sextodecimo mensis Iulii, anno 

Domini millesimo nongentesimo septuagesimo quinto, Pontificatus No

stri tertio decimo. 

IOANNES Card. VILLOT SEBASTIANUS Card. RAGGIO 
Secretarius Status S. Congr. pro Episcopis Praefectus 

83 Iosephus Rossi, Ep . tit. Palmyrenus, Proton. Apost. 

Ioannes Coppa, Proton. Apost. s.n. 

Loco SB Plumbi 

In Secret. Status tab., n. 286897. 

III 

SETUBALENSIS 

In Lusitaniae territorio nova conditur dioecesis, « Setubalensis » nomine 

P A U L U S E P I S C O P U S 

SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Studentes Nos, pro apostolico quo fungimur officio, ea omnia procu

rare, quae sunt maiori Christifidelium utilitati ac bono consentanea, 

existimavimus votis annuendum esse Venerabilium Fratrum Antoiiii 

S. R. E. Cardinalis Ribeiro, Patriarchae Lisbonensis, Davidis de Sousa, 

Archiepiscopi Eborensis, atque Emmanuelis dos Santos Rocha, Epi

scopi Beiensis, ab Apostolica hac Sede de sententia Conferentiae Epi-
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scopalis Lusitanae petentium, ut quibusdam Ecclesiarum suarum terri